Nº 226, sexta-feira, 23 de novembro de 2012220 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012112300220

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.959/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Locness Informática e Comu-
nicação Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato ARP-
004/2012: prestação de serviços técnicos e educacionais, incluindo a
cessão de software como serviço (Software as a Service - SAAS),
para educação à distância e prestação de serviços especializados.
ALTERAÇÃO: com base 65, inc. I, § 1º, da Lei 8.666/93, o contrato
fica acrescido em 9,59%, referente à 398 UCCs, passando o valor
total do contrato para R$ 641.268,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de des-
pesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE000910 de 6/7/2012. AS-
SINATURA: 22/11/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Sérgio Augusto
Porto Gaspar, Sócio Gerente.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 503.933/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: 2P Health Care Interlar Sistema
Médico de Hospitalização Domiciliar Ltda. CONTRATO: CRM-
085/2012. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE:
inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do contrato,
nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINA-
TURA: 21/11/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Emí-

lio de Castro e Aguero, Representante Legal.

Processo TST nº 503.594/2012-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto de Catarata de Brasília
Ltda. CONTRATO: CRM-088/2012. OBJETO: credenciamento para
prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-
SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme ar-
tigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados
da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 21/11/2012. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Márcia Suely Akaishi Padula, Representante Legal.

Processo TST nº 504.096/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CAU - Hospital Urológico de
Brasília Ltda. CONTRATO: CRM-090/2012. OBJETO: credencia-
mento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde
- TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, con-
forme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 19/11/2012. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Geovani de Assis Pinheiro, Representante Legal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 503.330/2010-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e Assessoria Ltda.
ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato ARP-012/2010 - for-
necimento de subscrições para servidores de aplicação JAVA, subs-
crições para servidores de gerenciamento de Websites, e serviços de
suporte técnico que entre si fazem o Tribunal Superior do Trabalho e
a Tecnisys Informática e Assessoria Ltda. ACRÉSCIMO: com base
no artigo 65, inc. I, § 1º, da Lei n.º 8.666/93, fica acrescido em 25%
o objeto do contrato, a partir da assinatura do termo aditivo, passando
o valor total do contrato para R$ 337.500,00. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE000260, de 9/2/2012
ASSINATURA: 22/11/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Giovanni Coelho da Silva, Sócio.

Processo TST nº 501.931/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CTBC Multimídia Data NET
S/A. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-064/2011 -
prestação de serviços de transmissão bidirecional de sinal de vídeo e
de áudio em fibra óptica entre o TST e o STF. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 21/10/2012 até 20/10/2013, nos
termos do art. 57, inc. II, § 2º da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.131.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE001401, de
15/10/2012. ASSINATURA: 17/10/2012. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Fernando Soane Lomônaco e Ivan Henrique Gonçalves,
Procuradores.

Processo TST n.º 503.984/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: NARA Comercial de Alimentos
Ltda.-ME. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-004/2012
- fornecimento de gêneros alimentícios no decorrer do exercício de
2012. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. I, § 1º, da Lei nº
8.666/93, acresce-se o valor total do contrato original em 20%, e, em
consequência, o valor total do contrato passa R$ 141.599,69. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2012NE000240, de 6/2/2012. ASSINATURA: 22/11/2012. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Vicente Paulo Rodrigues Bor-
ges, Sócio Proprietário.

Processo 501.753/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: AA Serviços de Informação e Apoio Ad-
ministrativo Ltda.-EPP. OBJETO: prestação de serviços de higie-
nização de acervo bibliográfico. MODALIDADE: pregão eletrônico.
CONTRATO: PE-094/2012. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº.123/2006, Lei nº.10520/2002 e Decretos nº.5.450/2005 e
nº.6.204/2007. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 90 dias após o
recebimento definitivo da última etapa do objeto contratual. VALOR:
o valor total do contrato é de R$ 99.850,00. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE001534, de
13/11/2012. ASSINATURA: 20/11/2012. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Arnou Gois dos Santos, Sócio Administrador.

Nº 226, sexta-feira, 23 de novembro de 2012 221ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012112300221

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.985/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Psiu Alimentos Ltda ESPÉCIE: primeiro
termo aditivo ao contrato PE-133/2011 - fornecimento de hortifru-
tícolas no decorrer do exercício de 2012. ALTERAÇÃO com base no
art. 65, inciso I, § 1º, da Lei nº 8.666/93, acresce-se em 25% o objeto
do contrato, passando o valor total do contrato para R$ 50.843,55.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2012NE001478, de 31/10/2012. ASSINATURA: 22/11/2012.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Maria Aparecida Mo-
reira Ribeiro, Procuradora.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 100/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502744/2012-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de operação do Service Desk do TST e de suporte
técnico presencial. Total de Itens Licitados: 00009 . Edital:
23/11/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 23/11/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 05/12/2012 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 22/11/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 126/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503332/2012-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de agenciamento de viagens. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 23/11/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
05/12/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/11/2012) 080001-00001-2012NE000085